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запорізькА обласнА державнА адміністраціЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

	20.03.2018 
	             м. Запоріжжя
	№ 206


Про підсумки проведення Обласного конкурсу на кращий туристсько-краєзнавчий гурток Запорізької області 
«Гурток-лідер 2017» 
Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки                                  облдержадміністрації від 15.01.2018 № 36 «Про залучення учнівської молоді до туристсько-краєзнавчої діяльності та підвищення кваліфікації педагогічних кадрів освіти Запорізької області на базі КЗ «Центру туризму» ЗОР у 2018 році», згідно плану роботи комунального закладу «Запорізький обласний центр туризму і краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді» Запорізької обласної ради на 2018 рік (далі – КЗ «Центр туризму» ЗОР), з метою виявлення та заохочення кращих туристсько-краєзнавчих та військово-патріотичних гуртків Запорізької області КЗ «Центр туризму» ЗОР 15 березня 2018 року був проведений очний етап Обласного конкурсу на кращий туристсько-краєзнавчий гурток Запорізької області «Гурток-лідер 2017» (далі – Конкурс).
У Конкурсі брали участь 27 гуртків з Більмацького, Вільнянського, Гуляйпільського, Мелітопольського, Новомиколаївського, Приморського районів Запорізької області; Дніпровського, Комунарського, Хортицького, Шевченківського районів м. Запоріжжя; міст Енергодар, Мелітополь, Токмак; КЗ «Центр туризму» ЗОР (додаток 1). За рішенням журі Конкурсу до очного етапу вийшли 12 гуртків.
Н А К А З У Ю:

1. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки облдержадміністрації за досягнуті успіхи та високий рівень роботи гуртка в 2017 році, підготовку переможців Обласного конкурсу на кращий туристсько-краєзнавчий гурток Запорізької області «Гурток-лідер 2017» керівників гуртків :
· Рогатіну  Яну Олександрівну, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР, вчителя Вільнянської гімназії «Світоч» Вільнянського району;

·  Горбову Ольгу Анатоліївну, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР, вчителя Костянтинівського районного навчально-виховного об'єднання «Гімназія – Мала академія наук № 1 «Таврія» Мелітопольського району;

· Ленінця Григорія Володимировича, керівника гуртка Енергодарського центру туризму, краєзнавства та спорту;

· Хомякову Олену Миколаївну, керівника гуртка СТК «Едельвейс» Запорізького навчально-виховного комплексу № 70 Запорізької міської ради Запорізької області;

·  Микалюк Світлану Миколаївну, керівника гуртка Приморського відділу КЗ «Центр туризму» ЗОР;

· Човпило Оксану Віталіївну, керівника гуртка Центру туристсько-краєзнавчої творчості учнівської молоді Мелітопольської міської ради;

· Шелегеду Віталія Івановича, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР;

· Ганенка Дениса Олександровича, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР, вчителя КЗ «Гуляйпільська загальноосвітня школа I-III ступенів № 1»;

· Волошенюка Віктора Митрофановича, керівника гуртка Центру туристсько-краєзнавчої творчості учнівської молоді Мелітопольської міської ради;

· Янущенка Дмитра Вікторовича, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР;

· Ясінську Наталію Володимирівну, керівника гуртка Енергодарського центру туризму, краєзнавства та спорту;

· Бородіна Сергія Едуардовича, керівника гуртка КЗ «Центр туризму» ЗОР. 

2. Директору КЗ «Центр туризму» ЗОР Романчуку О.П. нагородити грамотами КЗ «Центр туризму» ЗОР учасників команд за ІІ та ІІІ місця та лауреатів Конкурсу згідно додатку 2.

3. Керівникам органів управління освіти, уповноваженим в управлінні освітою об’єднаних територіальних громад, директорам закладів освіти:

1)  відзначити педагогів, які брали активну участь у Конкурсі;

2) проаналізувати стан туристко-краєзнавчої та військово-патріотичної роботи серед учнівської молоді в закладах освіти та визначити шляхи підвищення її ефективності.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.
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Виконуючий обов’язки

директора Департаменту 




В.М. Захарчук
Чурикова  239 02 98
Романчук 224 02 71
Додаток 1

до наказу Департаменту

від 20.03.2018 
№ 206
СПИСОК 

закладів освіти, які брали участь в Обласному конкурсі на кращий туристсько-краєзнавчий гурток Запорізької області «Гурток-лідер 2017»
	№
	Район, місто
	Заклад освіти

(кількість команд)
	Рейтингові бали*

	
	
	
	Участь
	місця
	Всього

	
	
	
	
	І
	ІІ
	ІІІ
	Лауреат
	

	1.
	Заклади освіти обласного підпорядкування
	КЗ «Центр туризму» ЗОР (9) 
	45
	30
	36
	20
	12
	143

	2.
	Заклади професійної (професійно-технічної ) освіти
	ДНЗ «Мелітопольське вище професійне училище» (2)
	10
	
	
	
	6
	16

	3.
	Заклади освіти ДОН Запорізької міської ради

	-
	Вознесенівський
	
	
	
	
	
	
	

	-
	Дніпровський
	ЗОШ № 104 (1)
	5
	
	
	10
	
	15

	-
	Заводський
	
	
	
	
	
	
	

	-
	Комунарський
	НВК № 70 (1)
	5
	
	12
	
	
	17

	-
	Олександрівський
	
	
	
	
	
	
	

	-
	Хортицький
	Гімназія № 45 (1)
	5
	
	12
	
	
	17

	-
	Шевченківський
	ЗБЛ «Перспектива» (1)
	5
	
	
	
	6
	11

	4.
	м. Бердянськ 
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	м. Мелітополь 
	Гімназія № 10 (1), ЦТКТУМ (7)
	40
	
	12
	10
	12
	74

	6.
	м. Токмак 
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	м. Енергодар 
	ЕЦТКС (2)
	10
	15
	
	10
	
	35

	8.
	Бердянський
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	Більмацький
	Більмацька СЗШ «Інтелект» (1), Мар’янівська ЗОШ (1)
	10
	
	
	
	6
	16

	10.
	Василівський
	
	
	
	
	
	
	

	11.
	Великобілозерський
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	Веселівський
	
	
	
	
	
	
	

	13.
	Вільнянський
	Вільнянська гімназія «Світоч» (1)
	5
	15
	
	
	
	20

	14.
	Гуляйпільський
	Гуляйпільська ЗШ № 1 (1)
	5
	
	12
	
	
	17

	15.
	Запорізький
	
	
	
	
	
	
	

	16.
	К-Дніпровський
	
	
	
	
	
	
	

	17.
	Мелітопольський
	Костянтинівське районне НВО № 1 «Таврія» (1)
	5
	15
	
	
	
	20

	18.
	Михайлівський
	
	
	
	
	
	
	

	19.
	Новомиколаївський
	ЦДЮТ (1)
	5
	
	
	
	6
	11

	20.
	Оріхівський
	
	
	
	
	
	
	

	21.
	Пологівський
	
	
	
	
	
	
	

	22.
	Приазовський
	
	
	
	
	
	
	

	23.
	Приморський
	Приморська ЗОШ № 2 (1)
	5
	
	12
	
	
	17

	24.
	Розівський
	
	
	
	
	
	
	

	25.
	Токмацький
	
	
	
	
	
	
	

	26.
	Чернігівський
	
	
	
	
	
	
	

	27.
	Якимівський
	
	
	
	
	
	
	


* Рейтинг участі районів/міст у Конкурсі розраховується відповідно до інформаційно-методичних рекомендацій КЗ «Центр туризму» ЗОР щодо проведення Обласного огляду-конкурсу на кращу організацію туристсько-краєзнавчої роботи в районі (місті, територіальній громаді) Запорізької області:

За участь:

        5 балів за кожну делегацію;

Призові бали: 

За зайняті місця:
1 місце – 15 балів;               4 місце – 6 балів;
2 місце – 12 балів;               5 місце – 4 бали;
3 місце – 10 балів;               6 місце – 2 бали.

Додаток 2

до наказу Департаменту 

від 20.03.2018 
№ 206
СПИСОК 
переможців конкурсу на кращий туристсько-краєзнавчий гурток Запорізької області «Гурток-лідер 2017»
	Район/місто
	Заклад освіти
	Назва команди
	Керівник
	Місце

	Напрям: «Гурток-лідер туристсько-спортивного напряму»

	Вільнянський р-н
	КЗ «Центр туризму» ЗОР, Вільнянська гімназія «Світоч»
	Пішохідний туризм
	Рогатіна  Я. О.
	I

	Комунарський р-н, 
м. Запоріжжя 
	Запорізький навчально-виховний комплекс № 70 Запорізької міської ради Запорізької області СТК «Едельвейс»
	Пішохідний туризм
	Хомякова О. М.
	II

	м. Приморськ
	Приморський відділ КЗ «Центр туризму» ЗОР
	«ІСКРА»
	Микалюк С. М.
	II

	м. Мелітополь
	ЦТКТУМ Мелітопльської міської ради
	«Пілігрими»
	Волошенюк В. М.
	III

	Дніпровський р-н, м. Запоріжжя
	КЗ «Центр туризму» ЗОР, Запорізька ЗОШ № 104
	Пішохідний туризм
	Янущенко Д. В.
	III

	м. Мелітополь
	ЦТКТУМ Мелітопльської міської ради
	«Юні туристи»
	Акимова Л. Л.
	лауреат

	Новомиколаївський р-н
	Новомиколаївський ЦДЮТ
	Туристське багатоборство
	Боміс І. А.
	лауреат

	Напрям: «Гурток-лідер туристсько-краєзнавчого напряму»

	Мелітопольський
	КЗ «Центр туризму» ЗОР, Костянтинівське районне навчально-виховне об'єднання «Гімназія – Мала академія наук № 1 «Таврія»
	«Таврія»
	Горбова О. А.
	I

	м. Мелітополь
	ЦТКТУМ Мелітопльської міської ради
	Українське народознавство
	Човпило О. В.
	II

	Хортицький р-н, м. Запоріжжя
	КЗ «Центр туризму» ЗОР, Гімназія № 45
	ЮНЕКО
	Шелегеда В. І.
	II

	м. Енергодар
	Енергодарський центр туризму, краєзнавства та спорту
	Екологічне краєзнавство
	Ясінська Н. В.
	III

	м. Мелітополь
	ЦТКТУМ Мелітопльської міської ради
	Географи-краєзнавці
	Костікова Н. В.
	лауреат

	м. Мелітополь
	Державний навчальний заклад «Мелітопольське вище професійне училище»
	Етнографічне краєзнавство
	Кардашова Н. Г.
	лауреат

	Більмацький р-н
	КЗ «Центр туризму» ЗОР, Білоцерківська ЗОШ I-III ступенів
	Етнографічне краєзнавство
	Наливайко Н. В.
	лауреат

	Напрям: «Гурток-лідер військово-патріотичного напряму»

	м. Енергодар
	Енергодарський центр туризму, краєзнавства та спорту
	Скаутинг і краєзнавство
	Ленінець Г. В.
	I

	м. Гуляйполе
	КЗ «Центр туризму» ЗОР, КЗ «Гуляйпільська загальноосвітня школа I-III ступенів № 1»
	«Джура»
	Ганенко Д. О.
	II

	м. Запоріжжя
	КЗ «Центр туризму» ЗОР
	Скаутинг і краєзнавство
	Бородін С. Є.
	III

	Шевченківський р-н
	КЗ «Центр туризму» ЗОР, ЗБЛ «Перспектива»
	Скаутинг і краєзнавство
	Ніколаєв О. С.
	лауреат








